
 
 
 
 
 
 

RECTORAT 
Edifici Rectorat i Consell Social | Av. de la Universitat s/n 03202 Elx 

Pàgina 1 / 4 

USSUSSUSS

RESOLUCIÓ RECTORAL DE LA UNIVERSITAT MIGUEL 
HERNÁNDEZ D’ELX PER LA QUAL ES CONCEDEIXEN 
LES AJUDES DE LA CONVOCATÒRIA PER A ESTADES 
INTERNACIONALS DE DOCTORAT EN LA MODALITAT 
DE COTUTELA INTERNACIONAL I ESTADES 
INTERNACIONALS PER A LA MENCIÓ DE DOCTORAT 
INTERNACIONAL DURANT L’ANY 2025 (codi de la línia 
de subvenció 11-131-4-2025-0112-S) 
 
 
Vista la Resolució rectoral 00541/2025, de 27 de 
febrer de 2025, de la Universitat Miguel Hernández 
d’Elx, mitjançant la qual es convoquen les ajudes per a 
estades internacionals de doctorat en la modalitat de 
cotutela internacional i estades internacionals per a la 
menció de doctorat internacional durant l’any 2025; 
 
 
De conformitat amb les bases reguladores aprovades 
junt amb la resolució de convocatòria, l’òrgan 
competent ha desenvolupat les activitats d’instrucció, 
la comissió de valoració ha efectuat la valoració de les 
sol·licituds, i en tots els tràmits s’ha dut a terme el 
procediment establit; 
 
Vist que la selecció o exclusió resulten de l’aplicació 
dels criteris d’atorgament que figuren en les bases de 
la convocatòria, la fonamentació de les quals es detalla 
en els informes de la unitat instructora i de la comissió 
de valoració que consten en l’expedient; 
 
 
Vista la proposta de concessió i denegació formulada 
per la comissió de valoració a través de la unitat 
instructora, la qual comporta el compromís de despesa 
corresponent; 
 
De conformitat amb la proposta, i en virtut de les 
competències que em confereix l’article 10 de la Llei 
38/2003, de 17 de novembre, general de subvencions, 
en relació amb l’article 74 de la Llei general 
pressupostària;  
 

RESOLC 
 
PRIMER. Concedir als sol·licitants que es detallen en 
l’annex I les subvencions que s’hi especifiquen amb 
expressió de la quantia i de la denominació del 
projecte o activitat. 
 
SEGON. Establir una llista de reserva (annex II). Poden 
accedir a la condició de beneficiaris, seguint l’ordre de 

RESOLUCIÓN RECTORAL DE LA UNIVERSIDAD 
MIGUEL HERNÁNDEZ DE ELCHE POR LA QUE SE 
CONCEDEN LAS AYUDAS DE LA CONVOCATORIA 
PARA ESTANCIAS INTERNACIONALES DE 
DOCTORADO EN LA MODALIDAD DE COTUTELA 
INTERNACIONAL Y ESTANCIAS INTERNACIONALES 
PARA LA MENCIÓN DE DOCTORADO 
INTERNACIONAL DURANTE EL AÑO 2025 (código de 
la línea de subvención 11-131-4-2025-0112-S) 
  
Vista la Resolución Rectoral 00541/2025 de 27 de 
febrero de 2025 de la Universidad Miguel Hernández 
de Elche, mediante la que se convocan ayudas para 
estancias internacionales de doctorado en la 
modalidad de cotutela internacional y estancias 
internacionales para la mención de doctorado 
internacional durante el año 2025; 
 
De conformidad con las bases reguladoras aprobadas 
junto a la misma, se han desarrollado las actividades 
de instrucción por el órgano competente y se ha 
efectuado la valoración de las solicitudes por la 
comisión de valoración, habiendo realizado en todos 
sus trámites el procedimiento establecido; 
 
Visto que la selección o exclusión es la que resulta de 
la aplicación de los criterios de otorgamiento que 
figuran en las bases de la convocatoria, cuya 
fundamentación se detalla en los informes de la 
unidad instructora y de la comisión de valoración 
obrantes en el expediente; 
 
Vista la propuesta de concesión y denegación 
formulada por la comisión de valoración a través de la 
unidad instructora, la cual lleva consigo el compromiso 
de gasto correspondiente; 
 
De conformidad con la propuesta, y en virtud de las 
competencias que me confiere el artículo 10 de la Ley 
38/2003, de 17 de noviembre, General de 
Subvenciones en relación con el artículo 74 de la Ley 
General Presupuestaria;  
 

RESUELVO 
 
PRIMERO. Conceder a los solicitantes que se 
relacionan en el anexo I las subvenciones que en el 
mismo se especifican con expresión de su cuantía y de 
la denominación del proyecto o actividad. 
 
SEGUNDO. Establecer una lista de reserva (anexo II) y 
podrán acceder a la condición de beneficiarios, 

Código Seguro de Verificación(CSV): UMHYzA1OWUxYTktZWVmYi00Y
Copia auténtica de documento firmado electrónicamente. Puede verificar su integridad en https://sede.umh.es/csv
Firmado por JUAN JOSE RUIZ MARTINEZ  el día 2025-06-25

RESOLUCIÓN DEL
SR. RECTOR
01646/2025

Elche, 25/06/2025

Boletín Oficial de la UMH, 26 de junio de 2025



 
 
 
 
 
 

RECTORAT 
Edifici Rectorat i Consell Social | Av. de la Universitat s/n 03202 Elx 

Pàgina 2 / 4 

USSUSSUSS

la puntuació obtinguda, si es produeixen renúncies i 
s’allibera crèdit suficient. 
 
TERCER. Excloure de les ajudes als beneficiaris que han 
presentat la seua renúncia a la participació la 
convocatòria d’ajudes per a estades internacionals de 
doctorat en la modalitat de cotutela internacional i 
estades internacionals per a la menció de doctorat 
internacional durant l’any 2025, una vegada publicada 
la proposta de concessió provisional, segons el que 
estipula l’annex III. 
 
QUART. Publicar la present resolució en el Butlletí 
Oficial de la Universitat Miguel Hernández d’Elx 
(BOUMH) i considerar-hi la data de publicació com la 
data de notificació als interessats amb caràcter 
general. 
 
Contra la present resolució, que esgota la via 
administrativa, s’hi pot interposar potestativament un 
recurs de reposició davant del Sr. Rector Magnífic en 
el termini d’un mes comptador des de la data de 
publicació o interposar un recurs contenciós 
administratiu davant del Jutjat Contenciós 
Administratiu d’Elx, en el termini de dos mesos 
comptadors des de la data de la publicació, sense 
perjudici que se’n puga interposar qualsevol altre que 
s’estime oportú, d’acord amb el que disposen l’article 
123 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment 
administratiu comú de les administracions públiques 
(BOE 2 d’octubre de 2015) i l’article 46.1 de la Llei 
reguladora de la jurisdicció contenciosa administrativa 
de 13 de juliol de 1998 (BOE 14 de juliol de 1998).  
 
 
En cas d’interposar el recurs potestatiu de reposició, 
no s’hi pot interposar un recurs contenciós 
administratiu fins que siga resolt expressament o s’haja 
produït la desestimació presumpta del recurs de 
reposició interposat. 

siguiendo el orden de la puntuación obtenida, si se 
produjeran renuncias y se liberara crédito suficiente. 
 
TERCERO. Excluir de las ayudas a los beneficiarios que 
han presentado su renuncia a la participación la 
convocatoria de Ayudas para estancias internacionales 
de doctorado en la modalidad de cotutela 
internacional y estancias internacionales para la 
mención de doctorado internacional durante el año 
2025, una vez publicada la propuesta de concesión 
provisional, según lo estipulado en el anexo III. 
 
CUARTO. Publicar la presente resolución en el Boletín 
Oficial de la Universidad Miguel Hernández de Elche 
(BOUMH), considerándose la fecha de publicación en 
los mismos como la fecha de notificación a los 
interesados a todos los efectos. 
 
Contra la presente resolución, que agota la vía 
administrativa, se podrá interponer potestativamente 
recurso de reposición ante el Sr. Rector Magnífico en 
el plazo de un mes a contar desde la fecha de 
publicación o interponer recurso contencioso-
administrativo ante el Juzgado de lo Contencioso-
Administrativo de Elche, en el plazo de dos meses a 
contar desde la fecha de la publicación, sin perjuicio 
de que se pueda interponer cualquier otro que estime 
oportuno, de acuerdo con lo dispuesto en el art. 123 
de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones 
Públicas (BOE 2 de octubre de 2015) y el art. 46.1 de 
la Ley Reguladora de la Jurisdicción Contencioso 
Administrativa de 13 de julio de 1998 (BOE 14 de julio 
de 1998).  
 
En el caso de interponer el recurso potestativo de 
reposición, no se podrá interponer recurso 
contencioso-administrativo hasta que sea resuelto 
expresamente o se haya producido la desestimación 
presunta del recurso de reposición interpuesto. 

 
 

EL RECTOR 
 

Signat electrònicament per:/Firmado electrónicamente por: 
Juan José Ruiz Martínez

Código Seguro de Verificación(CSV): UMHYzA1OWUxYTktZWVmYi00Y
Copia auténtica de documento firmado electrónicamente. Puede verificar su integridad en https://sede.umh.es/csv
Firmado por JUAN JOSE RUIZ MARTINEZ  el día 2025-06-25

Boletín Oficial de la UMH, 26 de junio de 2025



 
 
 
 
 
 

RECTORAT 
Edifici Rectorat i Consell Social | Av. de la Universitat s/n 03202 Elx 

Pàgina 3 / 4 

USSUSSUSS

ANNEX I 
 

LLISTAT PROVISIONAL D’AJUDES ASSIGNADES 

ANEXO I 
 

LISTADO PROVISIONAL DE AYUDAS ASIGNADAS 
 

DNI 

COGNOMS, 
NOM 

 
APELLIDOS, 
NOMBRE 

 
País de 

destinació 
 

País de 
destino 

Mesos de 
mobilitat 

 
Meses de 
movilidad 

Puntuació 
grau 

 
Puntuación 

grado 

Puntuació 
màster 

 
Puntuación 

máster 

Beques 
 
 

Becas 

Idiomes 
 
 

Idiomas 

Programa 
Buddy 

Total 

Ajuda 
viatge 

 
Ayuda 
viaje 

Import 
manuten
ció total 

 
Importe 
manuten
ción total 

Import total 
ajuda 

 
Importe total 

ayuda 

***1218** 
GARCIA 
QUINTANILLA, 
CELIA 

Noruega 3 1,7625 2,3075 - 2,5 - 6,57 400€ 1200€ 1600€ 

***5427** 
VIUDES PEREZ, 
PAULA Francia 3 1,7075 2,11 - 2,5 - 6,3175 400€ 1200€ 1600€ 

****1883* 
ILEA, MIHAELA 
IASMINA 
MADALINA 

Bélgica 3 1,6075 2,2475 - 2 - 5,855 400€ 1200€ 1600€ 

***9058** REMIGIO MOTA, 
NASHIRA 

Brasil 3 2,005 - - 3 - 5,005 800€ 1200€ 2000€ 

***7515** 
GARCIA MILLA, 
JUAN JOSE 

Reino 
Unido 3 2,0125 - - 1,5 1 4,5125 400€ 1200€ 1600€ 

***9778** 
BERMUDEZ 
GOMEZ, 
PATRICIA 

Portugal 3 1,875 - - 1,5 - 3,375 400€ 1200€ 1600€ 

***0178** SERRANO JARA, 
DANIEL 

Suiza 3 1,9125 - - - - 1,9125 300€** 400€ ** 700€** 

 

** En cas que hi haja romanent es pot incrementar la quantitat de l’ajuda 
mensual per manutenció fins a un màxim de 1.200 € i una ajuda de viatge 
de 400 €. 
 
 

** En el caso de existir remanente se podrá incrementar la cantidad de la 
ayuda mensual por manutención hasta un máximo de 1.200€ y una ayuda 
de viaje de 400 €. 
 

 

Código Seguro de Verificación(CSV): UMHYzA1OWUxYTktZWVmYi00Y
Copia auténtica de documento firmado electrónicamente. Puede verificar su integridad en https://sede.umh.es/csv
Firmado por JUAN JOSE RUIZ MARTINEZ  el día 2025-06-25

Boletín Oficial de la UMH, 26 de junio de 2025



 
 
 
 
 
 

RECTORAT 
Edifici Rectorat i Consell Social | Av. de la Universitat s/n 03202 Elx 

Pàgina 4 / 4 

USSUSSUSS

ANNEX II 
 
LLISTA DE RESERVA 

ANNEX III 
 
LISTA DE RESERVA  

 

DNI 
COGNOMS, NOM 

 
APELLIDOS, NOMBRE 

Mesos de 
mobilitat 

 
Meses de 
movilidad 

Puntuació grau 
 

Puntuación 
grado 

Puntuació 
màster 

 
Puntuación 

máster 

Beques 
 
 

Becas 

Idiomes 
 
 

Idiomas 

Programa 
Buddy Total 

***8035** PACHECO GUARDIOLA, IRENE 3 1,7725 - - - - 1,7725 
 
 

ANNEX III 
 

LLISTAT D’EXCLOSOS 

ANEXO III 
 

LISTADO DE EXCLUIDOS 
 

DNI 

COGNOMS, NOM 
 

APELLIDOS, NOMBRE 

Motiu d’exclusió 
 

Motivo de exclusión 

***5659** HERVAS BEGINES, DAMIAN Renuncia a participar en el programa 
 

Código Seguro de Verificación(CSV): UMHYzA1OWUxYTktZWVmYi00Y
Copia auténtica de documento firmado electrónicamente. Puede verificar su integridad en https://sede.umh.es/csv
Firmado por JUAN JOSE RUIZ MARTINEZ  el día 2025-06-25

Boletín Oficial de la UMH, 26 de junio de 2025


		2025-06-26T13:30:17+0200
	UNIVERSIDAD MIGUEL HERNANDEZ DE ELCHE


	



